
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 
Э в е н к и й с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й   р а й о н  

СХОД ГРАЖДАН 
п. Учами 

 
РЕШЕНИЕ 

    
      « 15» ноября 2024  года                   №18                                  п. Учами                                   
 
"О внесении изменений  
в Решение Схода граждан  
поселка Учами № 25 от 22 декабря 2023 года  
"О бюджете поселка Учами на 2024 год 
 и плановый период 2025-2026 годов""    
  

В целях урегулирования бюджетных правоотношений, в соответствии 

со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьей 26 Устава поселка Учами, Сход граждан поселка Учами 
  Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Решение Схода граждан поселка Учами от 22 декабря 2023 г. № 25 
(в редакции решения Схода граждан поселка Учами № 05 от 24.04.2024, № 08 

от 15.05.2024, № 10 от 30.08.2024) «О   бюджете поселка Учами на  2024 год  и 

плановый период  2025-2026 годов» следующие изменения: 
         1) в части 1: 
1.1. в пункте 1 цифры «15 123,7» заменить цифрами «15 129,2»; 
1.2. в пункте 2 цифры «15 550,5» заменить цифрами «15 556,0»; 
          2) приложения  1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой редакции согласно прило-

жениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению. 
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в 

«Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района». 
 
 
Глава поселка Учами – 
Председатель Схода граждан  
поселка Учами                                                                             Н. Г. Москвитина 
 
 
 



               Приложение  1

                                                                                                                                             к Решению Схода граждан поселка Учами  №    от   ноября 2024 г.ами№18 от 1515 ноября 2024

                                                                                               "О бюджете поселка Учами на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов""

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

916 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 426,8 0,0 0,0
916 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -15 129,2 -14 890,4 -14 893,4
916 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15 129,2 -14 890,4 -14 893,4
916 01 05 02 01 10 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов -15 129,2 -14 890,4 -14 893,4

916 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов 

поселений -15 129,2 -14 890,4 -14 893,4
916 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 15 556,0 14 890,4 14 893,4
916 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 15 556,0 14 890,4 14 893,4
916 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 15 556,0 14 890,4 14 893,4

916 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 15 556,0 14 890,4 14 893,4
426,8 0,0 0,0

                                "О внесении изменений в Решение Схода граждан № 25 от 22 декабря 2023 года

Всего

                       Источники внутреннего финансирования дефицита

                          местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Код 

администратора

Код бюджетной 

классификации

Сумма   тыс.руб.
Наименование показателя



               Приложение  2

                                                            к Решению Схода граждан поселка Учами  №    от   ноября 2024 г.поселка Учами №18 от 15 ноября 2024 г

                 "О бюджете поселка Учами на 2024 год и плановый

                          период 2025-2026 годов""

(тыс. рублей)

к
о
д
 г

л
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а

к
о
д
 г

р
у
п

п
ы

к
о
д
 п

о
д
гр

у
п

п
ы

к
о
д
 с

та
ть

и

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ьи

к
о
д
 э

л
ем

ен
та

к
о
д
 п

о
д
в
и

д
а 

д
о
х
о
д
о
в

к
о
д
 к

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 219,1 214,2 217,2
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 59,0 61,5 64,0
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 59,0 61,5 64,0

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

59,0 61,5 64,0

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
43,3 41,5 42,0

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации
43,3 41,5 42,0

7 182 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

22,6 19,3 19,2

8 182 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

22,6 19,3 19,2

9 182 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,1 0,1 0,1

10 182 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

0,1 0,1 0,1

11 182 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

23,4 25,0 25,9

12 182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

23,4 25,0 25,9

13 182 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-2,8 -2,9 -3,2

14 182 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-2,8 -2,9 -3,2

15 182 1 06 00 000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,1 0,0 0,0
16 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 0,1 0,0 0,0
17 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 0,1 0,0 0,0

18 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений
0,1 0,0 0,0

19 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
116,7 111,2 111,2

20 000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

116,7 111,2 111,2

21 916 1 11 05 030 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

116,7 111,2 111,2

22 916 1 11 05 035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

116,7 111,2 111,2

23 916 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 910,1 14 676,2 14 676,2

24 916 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
14 910,1 14 676,2 14 676,2

25 916 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 767,2 4 226,8 4 226,8
26 916 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 502,2 4 021,8 4 021,8

27 916 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов
4 502,2 4 021,8 4 021,8

28 916 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 265,0 205,0 205,0
29 916 2 02 19 999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 265,0 205,0 205,0

30 916 2 02 19 999 10 7601 150
Прочие дотации бюджетам сельских поселений (на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетов сельских поселений исходя из численности населения за счет 

средств субвенции краевого бюджета) 

265,0 205,0 205,0

31 916 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10 142,8 10 449,4 10 449,4
32 916 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 10 142,8 10 449,4 10 449,4
33 916 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 10 142,8 10 449,4 10 449,4

34 916 2 02 49 999 10 1013 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  (на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений 

Эвенкийского муниципального района)

10 036,6 10 351,3 10 351,3

35 916 2 02 49 999 10 1059 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

исполнение переданных полномочий в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами)   

82,0 82,0 82,0

36 916 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности)
24,2 16,1 16,1

15 129,2 14 890,4 14 893,4

                                                                                                                     "О внесении изменений в Решение Схода граждан № 25 от 22 декабря 2023 года

Всего:

Доходы бюджета поселка на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Доходы поселения           

на 2026 г.            

№
 с

тр
о
к
и

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, подвидов доходов, 

кодов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов

Доходы поселения           

на 2025 г.            

Доходы поселения           

на 2024 г.            



               Приложение  3

                                                            к Решению Схода граждан поселка Учами  №    от   ноября 2024 г.Учами №18 от 15 ноября 2024 г

   "О бюджете поселка Учами на 2024 год и плановый

                          период 2025-2026 годов""

(тыс. рублей)

№ 

строки
Наименование показателя бюджетной классификации

Раздел, 

подраздел

Сумма на 

2024 год

Сумма на 

2025 год

Сумма на 

2026 год

1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 709,6 9 946,8 9 874,9

2
Функционирование высшего  должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 1 973,2 1 898,2 1 898,2

3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
0104 8 372,2 7 691,0 7 619,1

4 Резервные фонды 0111 102,6 96,0 96,0
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 261,6 261,6 261,6

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 245,5 237,5 237,5

7
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

0310 245,5 237,5 237,5

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 179,4 56,5 57,0
9 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 179,4 41,5 42,0
10 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0,0 15,0 15,0
11 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3 810,0 3 689,6 3 362,0
12 Жилищное хозяйство 0501 3 315,0 3 300,0 2 970,3
13 Благоустройство 0503 495,0 389,6 391,7

14
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 611,6 578,2 578,2

15 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 611,6 578,2 578,2

16 Условно утвержденные расходы 381,8 783,9
Всего 15 556,0 14 890,4 14 893,4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 

2025- 2026 годов 

                                              "О внесении изменений в Решение Схода граждан № 25 от 22 декабря 2023 года



               Приложение  4

                                                            к Решению Схода граждан поселка Учами  №    от  ноября 2024 г.Учами № 18 от 15 ноября 2024 г

   "О бюджете поселка Учами на 2024 год и плановый

                          период 2025-2026 годов""

(тыс. рублей)

№ 

строки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации

Код 

ведомства

Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

Сумма на          

2024 год

Сумма на          

2025 год

Сумма на          

2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Администрация поселка Учами Эвенкийского муниципального района 

Красноярского края
916 15 556,0 14 508,6 14 109,6

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 916 01 00 10 709,6 9 946,8 9 874,9

3 Функционирование высшего  должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
916 01 02 1 973,2 1 898,2 1 898,2

4 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 916 01 02 81 0 00 00000 1 973,2 1 898,2 1 898,2
5 Функционирование Главы муниципального образования 916 01 02 81 1 00 00000 1 973,2 1 898,2 1 898,2

6 Глава муниципального образования поселка Учами в рамках непрограммных 

расходов поселка Учами
916 01 02 81 1 00 00230 1 973,2 1 898,2 1 898,2

7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
916 01 02 81 1 00 00230 100 1 973,2 1 898,2 1 898,2

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 916 01 02 81 1 00 00230 120 1 973,2 1 898,2 1 898,2

9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

916 01 04 8 372,2 7 691,0 7 619,1

10
Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования  

поселка Учами» 916 01 04 01 0 00 00000 0,0 1,0 1,0

11 Подпрограмма  «Профилактика правонарушений на территории поселка Учами» 916 01 04 01 7 00 00000 0,0 1,0 1,0

12

Обеспечение материальными ресурсами для изготовления и размещения 

информационных памяток, плакатов по профилактике правонарушений на 

территории поселка Учами в рамках Подпрограммы  «Профилактика 

правонарушений на территории поселка Учами»

916 01 04 01 7 00 21012 0,0 1,0 1,0

13 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 01 04 01 7 00 21012 200 0,0 1,0 1,0

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 01 04 01 7 00 21012 240 0,0 1,0 1,0

15 Непрограммные расходы исполнительных органов местного самоуправления 916 01 04 91 0 00 00000 8 372,2 7 690,0 7 618,1

16 Функционирование Администрации поселка Учами Эвенкийского 

муниципального района Красноярского края
916 01 04 91 1 00 00000 8 372,2 7 690,0 7 618,1

17
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов Администрации поселка 

Учами Красноярского края

916 01 04 91 1 00 00210 8 372,2 7 690,0 7 618,1

18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
916 01 04 91 1 00 00210 100 5 374,9 4 693,5 4 621,6

19 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 916 01 04 91 1 00 00210 120 5 374,9 4 693,5 4 621,6

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 01 04 91 1 00 00210 200 2 996,3 2 995,5 2 995,5

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 01 04 91 1 00 00210 240 2 996,3 2 995,5 2 995,5

22 Иные бюджетные ассигнования 916 01 04 91 1 00 00210 800 1,0 1,0 1,0
23 Уплата налогов, сборов и иных платежей 916 01 04 91 1 00 00210 850 1,0 1,0 1,0
24 Резервные фонды 916 01 11 102,6 96,0 96,0
25 Непрограммные расходы исполнительных органов местного самоуправления 916 01 11 91 0 00 00000 102,6 96,0 96,0

26 Функционирование Администрации поселка Учами Эвенкийского 

муниципального района Красноярского края
916 01 11 91 1 00 00000 102,6 96,0 96,0

27
Резервный фонд  Администрации поселка Учами  Эвенкийского муниципального 

района Красноярского края в рамках непрограммных расходов исполнительных 

органов местного самоуправления

916 01 11 91 1 00 10910 102,6 96,0 96,0

28 Иные бюджетные ассигнования 916 01 11 91 1 00 10910 800 102,6 96,0 96,0
29 Резервные средства 916 01 11 91 1 00 10910 870 102,6 96,0 96,0
30 Другие общегосударственные вопросы 916 01 13 261,6 261,6 261,6

31
Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования  

поселка Учами» 916 01 13 01 0 00 00000 261,6 261,6 261,6

32 Подпрограмма «Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселка Учами»
916 01 13 01 1 00 00000 260,6 260,6 260,6

33
Расходы на содержание взлетно-посадочной полосы поселка в рамках 

Подпрограммы «Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселка Учами»
916 01 13 01 1 00 34033 50,0 50,0 50,0

34 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 01 13 01 1 00 34033 200 50,0 50,0 50,0

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 01 13 01 1 00 34033 240 50,0 50,0 50,0

36

Расходы муниципального образования на управление государственной 

(муниципальной) собственностью в рамках Подпрограммы «Владение, 

пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселка Учами»

916 01 13 01 1 00 92100 210,6 210,6 210,6

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 01 13 01 1 00 92100 200 210,6 210,6 210,6

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 01 13 01 1 00 92100 240 210,6 210,6 210,6

39 Подпрограмма «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 

территории поселка Учами» 
916 01 13 01 6 00 00000 1,0 1,0 1,0

40
Обеспечение материальными ресурсами для изготовления и размещения 

информационных памяток, плакатов по профилактике экстремизма и терроризма 916 01 13 01 6 00 21011 1,0 1,0 1,0

41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 01 13 01 6 00 21011 200 1,0 1,0 1,0

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 01 13 01 6 00 21011 240 1,0 1,0 1,0

 "О внесении изменений в Решение Схода граждан № 25 от 22 декабря 2023 года

Ведомственная структура расходов  бюджета поселка Учами

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов



43 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
916 03 00 245,5 237,5 237,5

44 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
916 03 10 245,5 237,5 237,5

45
Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования  

поселка Учами» 916 03 10 01 0 0000000 245,5 237,5 237,5

46 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и обеспечение 

мер пожарной безопасности на территории поселка Учами»
916 03 10 01 5 0000000 245,5 237,5 237,5

47

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий за счет средств местного бюджета в рамках 

Подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и обеспечение 

мер пожарной безопасности на территории поселка Учами»

916 03 10 01 5 00 21810 220,0 220,0 220,0

48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 03 10 01 5 00 21810 200 220,0 220,0 220,0

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 03 10 01 5 00 21810 240 220,0 220,0 220,0

50
Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципальной 

программы «Устойчивое развитие  муниципального образования поселка Учами» 916 03 10 01 5 00 74120 24,2 16,1 16,1

51 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 03 10 01 5 00 74120 200 24,2 16,1 16,1

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 03 10 01 5 00 74120 240 24,2 16,1 16,1

53

Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселка в рамках Подпрограммы «Предупреждение и 

ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарной безопасности на 

территории поселка Учами»

916 03 10 01 5 00 S4120 1,3 1,4 1,4

54 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 03 10 01 5 00 S4120 200 1,3 1,4 1,4

55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 03 10 01 5 00 S4120 240 1,3 1,4 1,4

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 916 04 00 179,4 56,5 57,0
57 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 916 04 09 179,4 41,5 42,0

58
Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования  

поселка Учами»
916 04 09 01 0 00 00000 179,4 41,5 42,0

59 Подпрограмма  «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения 

поселка Учами и обеспечение безопасности дорожного движения»
916 04 09 01 3 00 00000 179,4 41,5 42,0

60

Расходы муниципального образования  на дорожную деятельность в отношении 

дорог местного значения поселка в рамках Подпрограммы «Дорожная 

деятельность в отношении дорог местного значения поселка Учами и обеспечение 

безопасности дорожного движения» 

916 04 09 01 3 00 60020 179,4 41,5 42,0

61 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 04 09 01 3 00 60020 200 179,4 41,5 42,0

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 04 09 01 3 00 60020 240 179,4 41,5 42,0

63 Другие вопросы в области национальной экономики 916 04 12 0,0 15,0 15,0

64
Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования  

поселка Учами»
916 04 12 01 0 00 00000 0,0 15,0 15,0

65 Подпрограмма «Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселка Учами»
916 04 12 01 1 00 00000 0,0 15,0 15,0

66
Мероприятия по земельно - имущественным отношениям в рамках 

Подпрограммы «Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселка Учами»

916 04 12 01 1 00 34030 0,0 15,0 15,0

67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 04 12 01 1 00 34030 200 0,0 15,0 15,0

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 04 12 01 1 00 34030 240 0,0 15,0 15,0

69 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 916 05 00 3 810,0 3 689,6 3 362,0
70 Жилищное хозяйство 916 05 01 3 315,0 3 300,0 2 970,3

71 Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования  

поселка Учами»
916 05 01 01 0 00 00000 3 315,0 3 300,0 2 970,3

72

Подпрограмма «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан. Организация строительства, 

капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда поселка 

Учами»

916 05 01 01 2 00 00000 3 315,0 3 300,0 2 970,3

73 Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципальной программы 

«Устойчивое развитие муниципального образования  поселка Учами»
916 05 01 01 2 00 95020 3 315,0 3 300,0 2 970,3

74 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 05 01 01 2 00 95020 200 3 315,0 3 300,0 2 970,3

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 05 01 01 2 00 95020 240 3 315,0 3 300,0 2 970,3

76 Благоустройство 916 05 03 495,0 389,6 391,7

77 Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования  

поселка Учами»
916 05 03 01 0 00 00000 495,0 389,6 391,7

78
Подпрограмма «Организация благоустройства территории, создание среды 

комфортной для проживания жителей поселка Учами»
916 05 03 01 4 00 00000 495,0 389,6 391,7

79
Организация деятельности по накоплению  и транспортированию твердых 

коммунальных отходов на территории поселка Учами муниципальной программы 

«Устойчивое развитие муниципального образования  поселка Учами»

916 05 03 01 4 00 10590 82,0 82,0 82,0

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 916 05 03 01 4 00 10590 200 82,0 82,0 82,0

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 05 03 01 4 00 10590 240 82,0 82,0 82,0

82 Расходы на уличное освещение муниципальной программы «Устойчивое 

развитие муниципального образования  поселка Учами»
916 05 03 01 4 00 60010 182,2 182,2 182,2

83 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 05 03 01 4 00 60010 200 182,2 182,2 182,2

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 05 03 01 4 00 60010 240 182,2 182,2 182,2

85
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских 

поселений муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального 

образования  поселка Учами»

916 05 03 01 4 00 60050 230,8 125,4 127,5

86 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 05 03 01 4 00 60050 200 230,8 125,4 127,5

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
916 05 03 01 4 00 60050 240 230,8 125,4 127,5

88 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
916 14 00 611,6 578,2 578,2



89 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 916 14 03 611,6 578,2 578,2

90 Непрограммные расходы исполнительных органов местного самоуправления 916 14 03 91 0 00 00000 611,6 578,2 578,2

91 Функционирование Администрации поселка Учами Эвенкийского 

муниципального района Красноярского края
916 14 03 91 1 00 00000 611,6 578,2 578,2

92

Иные межбюджетные трансферты бюджету Эвенкийского муниципального 

района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по формированию, 

исполнению бюджетов поселений и контролю за их исполнением 916 14 03 91 1 00 92111 464,5 439,5 439,5

93 Межбюджетные трансферты 916 14 03 91 1 00 92111 500 464,5 439,5 439,5
94 Иные межбюджетные трансферты 916 14 03 91 1 00 92111 540 464,5 439,5 439,5

95
Иные межбюджетные трансферты бюджету Эвенкийского муниципального 

района на исполнение отдельных полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля

916 14 03 91 1 00 92112 147,1 138,7 138,7

96 Межбюджетные трансферты 916 14 03 91 1 00 92112 500 147,1 138,7 138,7
97 Иные межбюджетные трансферты 916 14 03 91 1 00 92112 540 147,1 138,7 138,7
98 Условно утвержденные расходы 381,8 783,9
99 ВСЕГО РАСХОДОВ 15 556,0 14 890,4 14 893,4



               Приложение  5

                                                            к Решению Схода граждан поселка Учами  №    от   ноября 2024 г.Учами № 18 от 15 ноября 2024 г

   "О бюджете поселка Учами на 2024 год и плановый

                          период 2025-2026 годов""

№ 

строки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации
Целевая статья

Вид 

расходов

Раздел, 

подраздел

Сумма на          

2024 год

Сумма на          

2025 год

Сумма на          

2026 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального 

образования  поселка Учами»
01 0 00 00000 4 496,5 4 246,2 3 919,1

2 Подпрограмма «Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселка Учами»
01 1 00 00000 260,6 275,6 275,6

3
Мероприятия по земельно - имущественным отношениям в рамках 

Подпрограммы «Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселка Учами»

01 1 00 34030 0,0 15,0 15,0

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 00 34030 200 0,0 15,0 15,0

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 00 34030 240 0,0 15,0 15,0

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01 1 00 34030 240 04 00 0,0 15,0 15,0
7 Другие вопросы в области национальной экономики 01 1 00 34030 240 04 12 0,0 15,0 15,0

8
Расходы на содержание взлетно-посадочной полосы поселка в рамках 

Подпрограммы «Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселка Учами»
01 1 00 34033 50,0 50,0 50,0

9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 00 34033 200 50,0 50,0 50,0

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 00 34033 240 50,0 50,0 50,0

11 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 00 34033 240 01 00 50,0 50,0 50,0

12 Другие общегосударственные вопросы 01 1 00 34033 240 01 13 50,0 50,0 50,0

13

Расходы муниципального образования на управление государственной 

(муниципальной) собственностью в рамках Подпрограммы «Владение, 

пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности поселка Учами»

01 1 00 92100 210,6 210,6 210,6

14 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 00 92100 200 210,6 210,6 210,6

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 1 00 92100 240 210,6 210,6 210,6

16 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 00 92100 240 01 00 210,6 210,6 210,6
17 Другие общегосударственные вопросы 01 1 00 92100 240 01 13 210,6 210,6 210,6

18

Подпрограмма «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан. Организация строительства, 

капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда 

поселка Учами»

01 2 00 00000 3 315,0 3 300,0 2 970,3

19
Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципальной программы 

«Устойчивое развитие муниципального образования  поселка Учами» 01 2 00 95020 3 315,0 3 300,0 2 970,3

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 2 00 95020 200 3 315,0 3 300,0 2 970,3

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 2 00 95020 240 3 315,0 3 300,0 2 970,3

22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01 2 00 95020 240 05 00 3 315,0 3 300,0 2 970,3
23 Жилищное хозяйство 01 2 00 95020 240 05 01 3 315,0 3 300,0 2 970,3

24
Подпрограмма  «Дорожная деятельность в отношении дорог местного 

значения поселка Учами и обеспечение безопасности дорожного 

движения»

01 3 00 00000 179,4 41,5 42,0

25

Расходы муниципального образования  на дорожную деятельность в 

отношении дорог местного значения поселка в рамках Подпрограммы 

«Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка 

Учами и обеспечение безопасности дорожного движения» 

01 3 00 60020 179,4 41,5 42,0

26 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 3 00 60020 200 179,4 41,5 42,0

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 3 00 60020 240 179,4 41,5 42,0

28 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01 3 00 60020 240 04 00 179,4 41,5 42,0
29 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 3 00 60020 240 04 09 179,4 41,5 42,0

30 Подпрограмма «Организация благоустройства территории, создание среды 

комфортной для проживания жителей поселка Учами»
01 4 00 00000 495,0 389,6 391,7

31

Организация деятельности по накоплению  и транспортированию твердых 

коммунальных отходов на территории поселка Учами муниципальной 

программы «Устойчивое развитие муниципального образования  поселка 

Учами» 01 4 00 10590

82,0 82,0 82,0

32 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 4 00 10590 200 82,0 82,0 82,0

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 4 00 10590 240 82,0 82,0 82,0

34 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01 4 00 10590 240 05 00 82,0 82,0 82,0
35 Благоустройство 01 4 00 10590 240 05 03 82,0 82,0 82,0

36
Расходы на уличное освещение муниципальной программы «Устойчивое 

развитие муниципального образования  поселка Учами»

01 4 00 60010
182,2 182,2 182,2

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 4 00 60010 200 182,2 182,2 182,2

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 4 00 60010 240 182,2 182,2 182,2

39 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01 4 00 60010 240 05 00 182,2 182,2 182,2
40 Благоустройство 01 4 00 60010 240 05 03 182,2 182,2 182,2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселка Учами и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета поселка на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов

 "О внесении изменений в Решение Схода граждан № 25 от 22 декабря 2023 года



41
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских 

поселений муниципальной программы «Устойчивое развитие 

муниципального образования  поселка Учами»

01 4 00 60050 230,8 125,4 127,5

42 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 4 00 60050 200 230,8 125,4 127,5

43 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 4 00 60050 240 230,8 125,4 127,5

44 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01 4 00 60050 240 05 00 230,8 125,4 127,5
45 Благоустройство 01 4 00 60050 240 05 03 230,8 125,4 127,5

46 Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и 

обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселка Учами»
01 5 00 00000 245,5 237,5 237,5

47

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий за счет средств местного 

бюджета в рамках Подпрограммы «Предупреждение и ликвидация 

последствий ЧС и обеспечение мер пожарной безопасности на территории 

поселка Учами»

01 5 00 21810 220,0 220,0 220,0

48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 5 00 21810 200 220,0 220,0 220,0

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 5 00 21810 240 220,0 220,0 220,0

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
01 5 00 21810 240 03 00 220,0 220,0 220,0

51 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
01 5 00 21810 240 03 10 220,0 220,0 220,0

52
Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

муниципальной программы «Устойчивое развитие  муниципального 

образования поселка Учами»

01 5 00 74120 24,2 16,1 16,1

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 5 00 74120 200 24,2 16,1 16,1

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 5 00 74120 240 24,2 16,1 16,1

55 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
01 5 00 74120 240 03 00 24,2 16,1 16,1

56 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
01 5 00 74120 240 03 10 24,2 16,1 16,1

57

Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселка в рамках Подпрограммы 

«Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер 

пожарной безопасности на территории поселка Учами»

01 5 00 S4120 1,3 1,4 1,4

58 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 5 00 S4120 200 1,3 1,4 1,4

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 5 00 S4120 240 1,3 1,4 1,4

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
01 5 00 S4120 240 03 00 1,3 1,4 1,4

61 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность
01 5 00 S4120 240 03 10 1,3 1,4 1,4

62
Подпрограмма «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма 

на территории поселка Учами» 
01 6 00 00000 1,0 1,0 1,0

63
Обеспечение материальными ресурсами для изготовления и размещения 

информационных памяток, плакатов по профилактике экстремизма и 

терроризма 

01 6 00 21011 1,0 1,0 1,0

64 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 6 00 21011 200 1,0 1,0 1,0

65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 6 00 21011 240 1,0 1,0 1,0

66 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6 00 21011 240 01 00 1,0 1,0 1,0
67 Другие общегосударственные вопросы 01 6 00 21011 240 01 13 1,0 1,0 1,0

68 Подпрограмма  «Профилактика правонарушений на территории поселка 

Учами»
01 7 00 00000 0,0 1,0 1,0

69

Обеспечение материальными ресурсами для изготовления и размещения 

информационных памяток, плакатов по профилактике правонарушений на 

территории поселка Учами в рамках Подпрограммы  «Профилактика 

правонарушений на территории поселка Учами»

01 7 00 21012 0,0 1,0 1,0

70 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 7 00 21012 200 0,0 1,0 1,0

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 7 00 21012 240 0,0 1,0 1,0

72 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7 00 21012 240 01 00 0,0 1,0 1,0

73
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 7 00 21012 240 01 04 0,0 1,0 1,0

74 Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 81 0 00 00000 1 973,2 1 898,2 1 898,2
75 Функционирование Главы муниципального образования 81 1 00 00000 1 973,2 1 898,2 1 898,2

76 Глава муниципального образования поселка Учами в рамках 

непрограммных расходов поселка Учами
81 1 00 00230 1 973,2 1 898,2 1 898,2

77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

81 1 00 00230 100 1 973,2 1 898,2 1 898,2

78 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 81 1 00 00230 120 1 973,2 1 898,2 1 898,2

79 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 81 1 00 00230 120 01 00 1 973,2 1 898,2 1 898,2

80 Функционирование высшего  должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
81 1 00 00230 120 01 02 1 973,2 1 898,2 1 898,2

81 Непрограммные расходы исполнительных органов местного 

самоуправления
91 0 00 00000 9 086,4 8 364,2 8 292,3

82 Функционирование Администрации поселка Учами Эвенкийского 

муниципального района Красноярского края
91 1 00 00000 9 086,4 8 364,2 8 292,3



83
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

Администрации поселка Учами Красноярского края

91 1 00 00210 8 372,2 7 690,0 7 618,1

84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

91 1 00 00210 100 5 374,9 4 693,5 4 621,6

85 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 91 1 00 00210 120 5 374,9 4 693,5 4 621,6

86 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00210 120 01 00 5 374,9 4 693,5 4 621,6

87
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

91 1 00 00210 120 01 04 5 374,9 4 693,5 4 621,6

88 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
91 1 00 00210 200 2 996,3 2 995,5 2 995,5

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
91 1 00 00210 240 2 996,3 2 995,5 2 995,5

90 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00210 240 01 00 2 996,3 2 995,5 2 995,5

91
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

91 1 00 00210 240 01 04 2 996,3 2 995,5 2 995,5

92 Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 00210 800 1,0 1,0 1,0
93 Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 1 00 00210 850 1,0 1,0 1,0
94 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 00210 850 01 00 1,0 1,0 1,0

95
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

91 1 00 00210 850 01 04 1,0 1,0 1,0

96
Резервный фонд  Администрации поселка Учами Эвенкийского 

муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных 

расходов исполнительных органов местного самоуправления

91 1 00 10910 102,6 96,0 96,0

97 Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 10910 800 102,6 96,0 96,0
98 Резервные средства 91 1 00 10910 870 102,6 96,0 96,0
99 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 91 1 00 10910 870 01 00 102,6 96,0 96,0
100 Резервные фонды 91 1 00 10910 870 01 11 102,6 96,0 96,0

101

Иные межбюджетные трансферты бюджету Эвенкийского муниципального 

района на осуществление отдельных бюджетных полномочий по 

формированию, исполнению бюджетов поселений и контролю за их 

исполнением

91 1 00 92111 464,5 439,5 439,5

102 Межбюджетные трансферты 91 1 00 92111 500 464,5 439,5 439,5
103 Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 92111 540 464,5 439,5 439,5

104
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 91 1 00 92111 540 14 00 464,5 439,5 439,5

105 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 91 1 00 92111 540 14 03 464,5 439,5 439,5

106
Иные межбюджетные трансферты бюджету Эвенкийского муниципального 

района на исполнение отдельных полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля

91 1 00 92112 147,1 138,7 138,7

107 Межбюджетные трансферты 91 1 00 92112 500 147,1 138,7 138,7
108 Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 92112 540 147,1 138,7 138,7

109
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 91 1 00 92112 540 14 00 147,1 138,7 138,7

110 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 91 1 00 92112 540 14 03 147,1 138,7 138,7
111 Условно утвержденные расходы 381,8 783,9
112 Всего 15 556,0 14 890,4 14 893,4


	‎C:\ДокПеренесДиск-С\Desktop\СХОД ГРЖДАН от 27.12.2019\СХОДЫ ГРАЖДАН ЗА 2024 ГОД\Сход №5 от 15.11.2024\№ 18 от 15.11.24 ( бюджет)\ноябрь Учами\Новая папка\Решение Учами ноябрь.doc‎
	‎C:\ДокПеренесДиск-С\Desktop\СХОД ГРЖДАН от 27.12.2019\СХОДЫ ГРАЖДАН ЗА 2024 ГОД\Сход №5 от 15.11.2024\№ 18 от 15.11.24 ( бюджет)\ноябрь Учами\Новая папка\Прилож. 1 Источники внутреннего.xls‎
	‎C:\ДокПеренесДиск-С\Desktop\СХОД ГРЖДАН от 27.12.2019\СХОДЫ ГРАЖДАН ЗА 2024 ГОД\Сход №5 от 15.11.2024\№ 18 от 15.11.24 ( бюджет)\ноябрь Учами\Новая папка\Приложение 2 доходы У.xlsx‎
	‎C:\ДокПеренесДиск-С\Desktop\СХОД ГРЖДАН от 27.12.2019\СХОДЫ ГРАЖДАН ЗА 2024 ГОД\Сход №5 от 15.11.2024\№ 18 от 15.11.24 ( бюджет)\ноябрь Учами\Новая папка\Приложение 3 функционал.xls‎
	‎C:\ДокПеренесДиск-С\Desktop\СХОД ГРЖДАН от 27.12.2019\СХОДЫ ГРАЖДАН ЗА 2024 ГОД\Сход №5 от 15.11.2024\№ 18 от 15.11.24 ( бюджет)\ноябрь Учами\Новая папка\Приложение 4 ведомствен У.xls‎
	‎C:\ДокПеренесДиск-С\Desktop\СХОД ГРЖДАН от 27.12.2019\СХОДЫ ГРАЖДАН ЗА 2024 ГОД\Сход №5 от 15.11.2024\№ 18 от 15.11.24 ( бюджет)\ноябрь Учами\Новая папка\Приложение 5 цсрУ.xls‎

